
 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 7047 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso 

de suas atribuições legais e considerando a solicitação contida no ofício 

nº 125 A/2022, da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e 

Habitação, processado sob o nº 12682/2022, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - NOMEAR os servidores abaixo relacionados para 

comporem a COMISSÃO ORGANIZADORA, MONITORAMENTO E 

AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, da 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação, para 

contratação de equipe técnica, educador físico, orientador social, 

facilitador de oficina, auxiliar de serviços gerais, auxiliar administrativo 

e cuidador social plantonista, para execução dos serviços relacionados à 

Proteção Social Básica (PSB) e a Proteção Social Especial (PSE), sob a 

presidência do primeiro, a saber: 

 

 Mariana Bartholazzi da Silva - presidente; 

 Luiza Costa Araujo; 

 Roberta Curcio Silva; 

 Solimar Merlim Machado Vieira; 

 Felipe Alves Vargas; 

 Renata Decottignies Machado Brazil; 

 Venilton Rosa de Oliveira. 

 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se. 

 

Itaperuna, 22 de novembro de 2022. 

 

 

 
ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 


